ДОГОВОР

купли - продажи  земельного участка
с. Коровино Бугурусланский район Оренбургской области_________________ года

Администрация муниципального образования Коровинского сельсовета, Бугурусланского района Оренбургской области, именуемая в дальнейшем "Продавец",  от имени  которой действует  глава администрации Г.А. Поляков  на основании устава, решения Совета депутатов Коровинского совета №117 от 24.04.2015г., с одной  стороны, и

          Гражданин РФ______________________, зарегистрированный по адресу: Оренбургская область,   Бугурусланский район, с__________________, именуемый в дальнейшем  "Покупатель", с другой стороны, на основании Гражданского Кодекса  Российской Федерации, Земельного Кодекса Российской Федерации, Федерального Закона  от 25.10.2001г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации" заключили настоящий договор  о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец продал, а Покупатель купил:
       - земельный участок с кадастровым номером ____________, категория земель – ____________, местоположение: Оренбургская область, Бугурусланский район, с._________, земельный участок расположен в _____________ части кадастрового квартала ___________, общей площадью ____ кв. м, с разрешенным использованием – ___________________________.
1.2. Продавец гарантирует отсутствие обременения земельного участка и предоставление Покупателю  имеющейся информации об ограничениях использования земельного участка.
II. ЦЕНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

2.1. Цена выкупа земельного участка площадью ______ кв. м., в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости ________  от _______г. составляет: _______ (__________) рублей 00 коп.
Ш. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

3.1. Покупатель перечислил цену продажи земельного участка по Договору в сумме ______ (__________) рублей 00 коп., на счет Продавца:
- Управления Федерального казначейства Оренбургской области (Комитет по управлению имуществом администрации Бугурусланского района) ИНН 5602007394 КПП 560201001 ОКТМО 53611000 л/с 04533002010 код платежа: 014 114 06013 10 0000 430,   № счета 40101810200000010010  отделение Оренбург г. Оренбург,  БИК 045354001 Назначение платежа: За  земельный участок по договору купли – продажи.

3.1.1. Покупатель, приобретая земельный участок в собственность, использовать его в порядке, установленном действующим законодательством.

3.2. Обязанности Продавца:

3.2.1. Принять оплату цены земельного участка в размере и сроки установленные Договором.

IV. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.
4.1. Обязательства Продавца передать, а Покупателя принять земельный участок считаются     исполненными с момента поступления полной оплаты от Покупателя цены продажи земельного участка по Договору на счет, указанный Продавцом.

4.2. Расчет произведен Покупателем полностью, до момента регистрации настоящего Договора.

4.3. Переход права собственности на земельный участок подлежит обязательной регистрации в Управлении Федеральной  службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области.    С момента данной регистрации у Покупателя возникает право собственности на земельный участок.

4.4. Договор одновременно является актом приема - передач земельного  участка с кадастровым номером ____________, категория земель – ___________, местоположение: Оренбургская область, Бугурусланский район, с__________, земельный участок расположен в ________ части кадастрового квартала ___________, общей площадью ______ кв. м, с разрешенным использованием – ________________.
V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий    Договора в соответствии с действующим законодательством.

VI. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
6.1. Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным Договором, по взаимному соглашению сторон, а также в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.2. Споры, возникающие в процессе исполнения Договора, разрешаются Арбитражным судом Оренбургской области.
VII. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Договор составлен в 3-х экземплярах,  каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр - у Продавца, второй - у Покупателя, третий - в Управлении Федеральной  службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области.

VIII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
8.1. Продавец:  Администрация Коровинского сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области; Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Коровино, ул. Почтовая, 3.

8.2. Покупатель: ________________________, зарегистрированный по адресу: Оренбургская область,   Бугурусланский район, с_____________________.
От имени Продавца: ______________    Поляков Геннадий Александрович
От имени Покупателя: ______________    ________________________________